
 

平成 26 年 9 月 26 日  

第１学年保護者 様 

                              宇都宮北高等学校ＰＴＡ第１学年部長   森野 恵 

宇 都 宮 北 高 等 学 校 長  瀧田 順子  

 

第１学年保護者会の開催について 

秋涼の候、皆様にはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。また、本校のＰＴＡ

活動につきましても、日頃から格段の御協力と御理解を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、秋の訪れとともに、学習や運動に励み充実した学校生活を送るのにふさわしい時

期となってまいりました。またこの時期は、２年次の類型選択を決定する重要な時期でも

あります。この機会に、学校におけるお子様の生活や学習状況についての御理解を一層深

めていただくと同時に、進路実現に向かってより適切な類型選択が図れますよう、第１学

年保護者会を下記のとおり開催いたします。進路講話はお子様と一緒に聞いていただきま

す。つきましては、御多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせのうえ、御出席くださる

ようお願い申し上げます。  

 なお、当日はお子様の学習活動を自由にご覧になれますよう、５時限目の授業を公開し

ますので、ぜひ参観いただきたく併せてご案内申し上げます。 

 

記 

１ 期 日  平成２６年１０月２７日（月）   

２ 場 所  授業参観：各教室（裏面の通り），全体会：本校 東体育館 

３ 内 容 (1)授業参観（第５時限目）     １３：４０～１４：３０ 

       (2)全体会             １４：４０～１５：３０ 

①校長挨拶 

②学年より 

③質疑応答 

      (3)進路講演会「文理選択について」  １５：４０～１６：３０ 

         講師：河合塾  河邊一郎氏 

４ その他 (1)受 付  東体育館南入口（駐輪場側） 

               授業参観希望の方  １３：２０～１３：５０ 

               全体会からの方   １４：２０～１４：４０  

      (2)駐車場  本校グラウンド 

             （なるべく、公共交通機関をご利用になるか、相乗りでお願いします。） 

      (3)上履きをご持参ください。 

            (4)授業参観の授業一覧については、裏面をご覧ください。 

 

切 り 取 り 

第１学年保護者会申込書  

                            平成２６年  月  日 

 

  第１学年保護者会に  ｛ 出席 ・ 欠席 ｝します。 （○で囲んで下さい。） 

                

      １年  組   番     生徒 氏名                

                         

                    保護者氏名                            
        ※準備の都合上、１０月１６日（木）までにご提出ください。 



 

 
１０月２７日（月）授業参観の内容・場所一覧 

 
クラス 教室 科目 

 
１年１組 ｺﾝﾋﾟｭｰﾀｰ室 情報 

 
１年２組 １－２教室 化学 

 
１年３組 １－３教室 化学 

 
１年４組 １－４教室 現代社会 

 
１年５組 １－５教室 ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ英語Ⅰ 

 
１年６組 １－６教室 物理 

 
１年７組 １－７教室 国語総合（現代文） 

 
１年８組 １－８教室 国語総合（現代文） 

    

 
※ｺﾝﾋﾟｭｰﾀｰ室は管理棟３Ｆです。 

 

    
 


